
UCHWAŁA NR XXVI/222/16
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej - placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie 
opiekuńczej

Na podstawie art. 9 ust 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 
r. poz. 446) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.) a także art. 18 ust. 2 i art. 24 ust. 1 pkt 1 oraz art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz.U. z 2016 r. poz. 575), uchwala się co następuje:

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową - placówkę wsparcia dziennego prowadzoną w formie opiekuńczej, pod 
nazwą Klub Środowiskowy Profil, zwaną dalej Klubem.

§ 2. Terenem działania Klubu jest Gmina Karpacz.

§ 3. Siedzibą Klubu jest Miasto Karpacz.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 6BC432E5-77C2-4E12-820A-B97A0CEF2869. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 9 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) stanowi, że
w celu wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z
innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi. Na mocy art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h cytowanej
ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczacych między innymi tworzenia, likwidacji i
reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich
w majątek. Na mocy art.  12. ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z
2013 r. poz. 885 z późn. zm), jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i
likwidują organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewódzkie
jednostki budżetowe. Art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (Dz. U. z 2016 r. pozz. 575), stanowi, że placówkę wsparcia dziennego prowadzi gmina,
podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania na podstawie art 190, lub podmiot, który uzyskał
zezwolenie wójta. Art. 24 ust. 1 pkt 1 wyżej wymienionej ustawy zawiera zapis mówiący o tym, że
placówka wsparcia dziennego może być prowadzona w formie opiekuńczej, w tym kół zainteresowań,
klubów i ognisk wychowawczych. Z kolei na mocy art. 176 pkt 3 lit c cytowanej ustawy do zadań
własnych gminy należy tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia
dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych
poprzez między innymi prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla
dzieci.
W wyniku zmian przepisów prawnych wprowadzonych ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej każda forma klubu czy świetlicy, do której poza szkołą uczęszczają dzieci jest obligatoryjnie
placówką wsparcia dziennego. Na terenie Gminy Karpacz planuje się utworzenie opiekuńczej placówki
wsparcia dziennego pod nazwą Klub Środowiskowy Profil, w której przebywać będzie mogło 30 dzieci.
Placówka wsparcia dziennego zapewniać będzie dzieciom bezpłatną opiekę i wychowanie po zakończonych
obowiązkowych zajęciach edukacyjnych w szkole. Głównym celem funkcjonowania tej placówki będzie
pomoc rodzinom przeżywającym trudności wychowawcze w sprawowaniu opieki nad dziećmi. Pełnić
będzie również funkcję intergacyjną, organizującą dzieciom czas wolny i rozwijającą ich zainteresowania.
Czas pracy placówki dostosowany będzie do wynikających w tym zakresie potrzeb. Pracą placówki
kierować będzie kierownik a zatrudnieni w nim wychowawcy prowadzić będą z dziećmi zajęcia opiekuńczo
- wychowawcze.
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 6BC432E5-77C2-4E12-820A-B97A0CEF2869. Podpisany Strona 1


		2016-09-01T07:51:57+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




